２０１３年８月１９日

各位

一般社団法人グランフロント大阪ＴＭＯ

一般社団法人ナレッジキャピタル

Mercedes-Benz Experience in GRAND FRONT OSAKA

まちのスケールを最大活用し メルセデスの魅力をより身近に感じ、

存分に体感していただけるイベント開催決定!

グランフロント大阪の一体的なまちの運営組織、一般社団法人グランフロント大阪ＴＭＯ（以下

「ＴＭＯ」、大阪市北区大深町３-１）は、様々な企業や人々とともにまちを育てる「参加型のまち

づくり」をビジョンとして掲げ、ＴＭＯが進めるまちづくりに共感していただき、ＴＭＯと協働で

まちのブランディングを推進する企業様に「オフィシャルパートナー」として参画いただいており

ます。

このたび、メルセデス・ベンツ日本株式会社様（以下「ＭＢＪ」、本社：東京都港区）の参画が決

定し、まちとＭＢＪとのコラボレーション企画として、８月２７日（火）から９月１日（日）まで

の６日間、メルセデスの「魅力」をより身近に感じ、存分に体感していただけるイベント

「Mercedes-Benz Experience in GRAND FRONT OSAKA」をグランフロント大阪内全４会場で

開催することが決定いたしましたので、下記のとおり発表いたします。

記

■「Mercedes-Benz Experience in GRAND FRONT OSAKA 」開催概要

 日時：2013 年 8 月 27 日（火）～9 月 1 日（日）

  ※イベントにより開催日時が異なります。詳細は後述のとおり。

 場所：グランフロント大阪 全４会場（メルセデス・ベンツ コネクション、うめきた広場、

うめきたＳＨＩＰホール、ナレッジプラザ）

 主催：メルセデス・ベンツ日本株式会社

 イベント詳細：

【8 月 27 日（火）～8 月 30 日（金）】

① Mercedes-Benz Trial   11-18 時（場所：うめきた広場）

・ メルセデスの安全運転支援システム「レーダーセーフティパッケージ」に含まれる歩行

者検知機能付自動緊急ブレーキ「PRE-SAFE®ブレーキ」と、並列駐車をサポートする「ア

クティブパーキングアシスト」を体験頂けます。（整理券配布）

② Mercedes-Benz Stand    11-21 時（場所：うめきた広場）

・ メルセデスの最新ラインアップ計７台の車両展示をおこないます。（※車両未定）

③ Mercedes Exclusive Food Court  11-21 時（場所：うめきた広場）

・ 北館１Fに出店している「DOWNSTAIRS COFFEE」がうめきた広場に特別出店し、

フード・ドリンク等の販売をおこないます。

 DOWNSTAIRS COFFEE（北館 1 階店舗）：マンゴーかき氷 ￥６８０、アイスキ

ャンディーラテ ￥４５０、トライアルソーセージ ￥３８０

・ また、グランフロント大阪飲食２店舗よりオリジナルメニューの提供をおこないます。

 GARB MONAQUE（うめきた SHIP 1 階店舗）：牛フィレ肉のロッシーニ風 ソー

スペリグー ￥３０００ 、ドイツ ブルストの盛り合わせ ￥１８００ 、ドリンク ２

種類 （ノンアルコールカクテル／アルコール入りカクテル）

 SHUN*SHOKU LOUNGE BY GURUNAVI（うめきた広場 1 階店舗）：宮崎マンゴ

ーとパインのスムージー ￥７００

④ Mercedes-Benz Owners Lounge  11-21 時（場所：うめきた SHIP ホール）

・ メルセデス・ベンツオーナー向け特別ラウンジです。入口にて車のキーをご提示いただ

き、無料でドリンクサービスをおこないます。

⑤ Mercedes-Benz Stand Satellite  10-20 時（場所：ナレッジプラザ）

・ メルセデスのハイパフォーマンスモデル「AMG」など計６台の車両展示をおこないます。

（※車両未定）

⑥ Technology of Mercedes-Benz  10-20 時（場所：メルセデス・ベンツ コネクション）

・ メルセデスの最新テクノロジーをパネルで紹介いたします。

・ またコネクションでは期間中、試乗体験「トライアルクルーズ」でドライブいただける

車種を充実させるほか、お子様向けに「塗り絵コーナー」（8月 31日まで）を設置しま

す。

【8 月 31 日（土）～9 月 1 日（日）】

① 西日本メルセデス・ベンツ認定中古車フェア in グランフロント大阪  10-18 時 （場

所：うめきた広場、ナレッジプラザ）

・ メルセデスの基準を満たす唯一の認定中古車約 60 台の即売会を実施いたします。

② Mercedes Exclusive Food Court 10-21 時（場所：うめきた広場）

・ 8 月 27 日～8 月 30 日の日程で提供する内容に加え、株式会社ぐるなびと飲食店舗協働

によるキッチンカーを出店いたします。

 キッチンカー／8 月 31 日は、南館 7 階に出店する「Wine&串カツ専門店 揚八」に

よる串カツとグラスワイン（1,000 円）を、9 月 1 日は、南館 8 階に出店する「産直素

材＆ワイン CIAO NATURE 」による尾崎和牛のハンバーガー（2,000 円）を提供。

■「オフィシャルパートナー」取組み内容

 マーケティング／ＭＢＪが北館１階ナレッジキャピタル、「フューチャーライフショール

ーム」に展開する「メルセデス・ベンツ コネクション」だけでなく、うめきた広場やナ

レッジプラザなどのまちのスペースを活用し、まち全体でメルセデス・ベンツの世界観を

演出することにより、まちとＭＢＪが協働で相互のブランディングを高めていきます。

 コラボレーション／グランフロント大阪の飲食テナント（GARB MONAQUE、

SHUN*SHOKU LOUNGE BY GURUNAVI）やキリン一番絞りガーデン大阪（うめきた

広場に催事出店）がメルセデスベンツのコンセプトに合わせた、高品質で楽しいフード&

ドリンクを提供します。まちとオフィシャルパートナーのみならず、グランフロント大阪

のまちづくりに賛同いただける企業や店舗、人々との交流やコラボレーションを通じて、

新たなビジネス機会の創出や各々のブランディングを高めていきます。

以上

■参考／グランフロント大阪（全景、位置図）

 JR 大阪駅北側の梅田貨物駅跡を中心とする約２４ha の「うめきた」のうち、約７ha を先行開発

区域として 2013 年 4 月 26 日にまちびらきを迎えた複合施設「グランフロント大阪」。まちの中核

施設である知的創造拠点・ナレッジキャピタルをはじめ、266 店舗からなる商業施設、オフィス、

272 の客室からなるインターコンチネンタルホテル大阪、分譲住宅にて構成。

■参考／オフィシャルパートナー参画企業

 グランフロント大阪のオフィシャルパートナーには、今回参画が決定しましたメルセデス・ベン

ツ日本株式会社様を含め、計３社様に参画いただいております。

 パナソニック株式会社

 キリン株式会社

 メルセデス・ベンツ日本株式会社